

---

# ***Viktech Anlæg ApS***

Runetoften 18, Hasle, 8210 Aarhus V

## **Årsrapport for 2019**

(regnskabsår 15/5 - 31/12)

---

CVR-nr. 40 52 17 39

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/9 2020

Jakob Lundbek Egeskjold



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 15. maj - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Viktech Anlæg ApS  
Runetoften 18, Hasle  
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 40 52 17 39  
Regnskabsperiode: 15. maj - 31. december  
Stiftet: 15. maj 2019  
Hjemstedskommune: Aarhus

## Direktion

Jon Flintholm

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Viktech Anlæg ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og anden beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 3.806.359, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.756.359.

Selskabet har haft en vanskelig opstart med stor udskiftning i organisationen, og manglende kontrol med gangværende projekter, hvilket er primær årsag til årets underskud.

Der er i 2020 truffet en række foranstaltninger, som forventes at få virkning fra 4. kvartal.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

For omtale af kapitalberedskabet og likviditetssituationen henvises til note 1 i regnskabet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelsen af efterfølgende begivenheder jf. note 2.



## Resultatopgørelse 15. maj - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-3.757.136</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-95.970
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.853.106</b>
Finansielle omkostninger		-706
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.853.812</b>
Skat af årets resultat	3	47.453
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.806.359</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-3.806.359
		<b>-3.806.359</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		555.503
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>555.503</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>555.503</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.508.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.000
Andre tilgodehavender		8.790
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		47.453
Periodeafgrænsningsposter		459.110
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.073.494</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>89.685</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.163.179</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.718.682</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK
Selskabskapital		50.000
Overført resultat		-3.806.359
<b>Egenkapital</b>		<b>-3.756.359</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.405.758
Anden gæld		3.069.283
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.475.041</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.475.041</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.718.682</b>
Going concern	1	
Begivenheder efter balancedagen	2	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5	
Anvendt regnskabspraksis	6	

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 15. maj	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	0	50.000
Årets resultat	0	-3.806.359	-3.806.359
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>-3.806.359</b>	<b>-3.756.359</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Selskabets ledelse forventer, at kapitalen vil blive reetableret i løbet af en kortere årrække via løbende indtjening.

Underskuddene samt foretagne investeringer er indtil videre blevet finansieret af Viktech P/S, som er selskabets hovedleverandør, og selskabets fortsatte drift er afhængig af, at denne finansiering opretholdes. Viktech P/S har afgivet tilsagn om at ville finansiere den fortsatte drift i Viktech Anlæg ApS, frem til næste ordinære generalforsamling. For 4. kvartal 2020 og fremadrettet forventes Viktech Anlæg ApS at være overskudsgivende i overensstemmelse med de udarbejdede budgetter. På dette grundlag er det ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til selskabets fortsatte drift er til stede. Som følge af sagens natur er der dog væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", har stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Der henvises til note 1 for en nærmere beskrivelse af kapitalberedskabet.

## 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

2019  
DKK

-47.453

**-47.453**

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <hr/> DKK
Kostpris 15. maj	0
Tilgang i årets løb	651.473
Kostpris 31. december	<hr/> 651.473
Ned- og afskrivninger 15. maj	0
Årets afskrivninger	95.970
Ned- og afskrivninger 31. december	<hr/> 95.970
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<hr/> <b>555.503</b>
	<hr/> 2019 DKK

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	54.000
	<hr/> <b>54.000</b>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Viktech IT & Engineering ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er part i en verserende sag overfor en kunde, hvortil tilgodehavendet udgør DKK 4,4 mio. Sagen er indbragt for syn og skøn, og ledelsen vurderer, at sagen vindes, hvorfor tilgodehavendet er indregnet i overensstemmelse hermed.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viktech Anlæg ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.



## Noter til årsregnskabet

### 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar            3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.